
 

 

UCHWAŁA NR LXII/726/2023 

RADY MIEJSKIEJ W SŁUBICACH 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

sąsiedzkie oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu 

ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 

poz. 40 z późn.zm.), w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11, ust. 2 pkt. 2a, art. 50 ust. 1a, ust. 3a – 4b, ust. 6 – 6b, 

art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2023 r. poz. 901 późn.zm.) uchwala 

się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowe warunki przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze sąsiedzkie oraz 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania. 

2. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie mogą być przyznane dorosłym osobom samotnym z powodu wieku, 

choroby lub innych przyczyn a także osobom w rodzinie, gdzie rodzina nie może z uzasadnionej przyczyny, 

wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości zapewnić odpowiedniej pomocy. 

3. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie przyznaje się na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela 

ustawowego a także z urzędu za zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego. 

4. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie obejmują pomoc w zaspokojeniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę 

higieniczną, zalecaną przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

5. Zakres świadczonych usług sąsiedzkich uzależniony jest od indywidualnych potrzeb osoby na rzecz 

której będą świadczone usługi oraz jej sytuacji rodzinnej i materialnej ustalonej przez pracownika socjalnego 

podczas wywiadu środowiskowego a także od możliwości zabezpieczenia usług przez Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Słubicach. 

6. Przyznanie lub odmowa pomocy w formie usług opiekuńczych sąsiedzkich a także całkowite lub 

częściowe zwolnienie z ponoszenia odpłatności za świadczone usługi następuje w drodze decyzji 

administracyjnej. 

7. Decyzja o przyznaniu usług opiekuńczych sąsiedzkich określa: okres przyznania usług, liczbę godzin 

przyznanych w miesiącu, zakres oraz miejsce świadczenia usługi, warunki oraz wysokość odpłatności. 

8. W pierwszej kolejności pomoc w formie usług sąsiedzkich przyznawana będzie osobom samotnym, 

posiadającym orzeczenie o stopniu niepełnosprawności w stopniu znacznym lub z ustaloną niezdolnością do 

samodzielnej egzystencji. 

9. Niedozwolone jest realizowanie usług sąsiedzkich wobec osób, na które pobierane są świadczenia 

pielęgnacyjne lub opiekuńcze w ramach świadczeń rodzinnych. 

§ 2. 1. Określa się warunki odpłatności za usługi opiekuńcze sąsiedzkie a także szczegółowe warunki 

częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobierania. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 30 listopada 2023 r.

Poz. 2881



2. Dla ustalenia odpłatności za udzielone opiekuńcze usługi sąsiedzkie przyjmuje się koszt jednej godziny 

świadczenia usługi w wysokości 27,00 zł. 

3. W przypadku gdy dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie 

świadczeniobiorcy nie przekracza kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 lub 2 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, usługi sąsiedzkie świadczone są nieodpłatnie. 

4. Odpłatność za usługi opiekuńcze sąsiedzkie ustala się na podstawie zasad określonych w poniższej 

tabeli: 

L.p 
Dochód w stosunku do ustawowego 

kryterium dochodowego określonego  

w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Wskaźnik odpłatności w % ustalony za 1 godzinę 

usług opiekuńczych sąsiedzkich 

Osoba samotna Osoba w rodzinie 

1. Do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 

2. 101% - 200% 30% 50% 

3. 201% - 250% 50% 70% 

4. 251% - 300% 70% 90% 

5. Powyżej 300% 100% 100% 

5. Podstawą wyliczenia należności za usługi opiekuńcze jest decyzja administracyjna oraz karta pracy 

opiekuna potwierdzająca ilość przepracowanych godzin, podpisana przez osobę korzystającą z usługi, rodzinę 

lub przedstawiciela ustawowego. 

6. Z ponoszenia opłaty  w całości zwolnione są osoby, które spełniają jedno z poniższych kryteriów: 

a) są całkowicie niezdolne do pracy i samodzielnej egzystencji; 

b) ukończyły 85 rok życia. 

7. Z ponoszenia opłaty w połowie wysokości zwolnione są osoby, które spełniają poniższe kryteria: 

a) objęte są usługami opiekuńczymi przekraczającymi 4 godziny dziennie. 

8. Odpłatność za usługi opiekuńcze sąsiedzkie wnosi się na konto Ośrodka Pomocy Społecznej w Słubicach 

do 15 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu wykonania usługi. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 grudnia 2023 r., nie wcześniej niż 14 dni po ogłoszeniu 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

Grzegorz Cholewczyński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2881


		2023-11-30T14:37:40+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




